

Gibotech A/S
CVR-nr. 70760312
Central Business Registration No 70760312
Hollufgårdsvej 31
5260 Odense S

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15.03.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Jacob Braa Sørensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	17
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	18
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	22
Noter / <i>Notes</i>	23

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Gibotech A/S
Hollufgårdsvej 31
5260 Odense S

CVR-nr.: 70760312
Stiftet: 07.12.1982
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 65958262
Telefax: 65959449
Hjemmeside: www.gibotech.dk
E-mail: gibotech@gibotech.dk

Bestyrelse

Jacob Braa Sørensen, formand
Henrik Anker
Kurt Brusgaard Poulsen
Mikkel Bjerregaard

Direktion

Henrik Anker, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Entity details**Entity**

*Gibotech A/S
Hollufgårdsvej 31
5260 Odense S*

*Central Business Registration No: 70760312
Founded: 07.12.1982
Registered in: Odense
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

*Phone: 65958262
Fax: 65959449
Internet: www.gibotech.dk
E-mail: gibotech@gibotech.dk*

Board of Directors

*Jacob Braa Sørensen, chairman of the board
Henrik Anker
Kurt Brusgaard Poulsen
Mikkel Bjerregaard*

Executive Board

Henrik Anker, CEO

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automatiserings- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC styring.

De specielle kompetencer, som selskabet besidder, med mange års erfaring inden for automatisering samt avancerede CNC-maskiner, giver en betydelig mulighed for vækst på sigt i markedet, hvor efterspørgslen efter den slags anlæg vil blive stadig større.

Selskabet nyder godt af den øgede opmærksomhed, der er på området for robotter og automation fra såvel politisk side som industriens side, til bevarelse af virksomheder i Danmark, hvor den øgede fokus på effektivitet, lønsomhed, kvalitet og EGA er med til at sikre virksomhedens produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vores igangsatte aktiviteter og fokusområder inden for produktionsoptimering og projektledelse har bevirket bedre projektgennemførelse, og dette arbejde vil fortsætte for at sikre endnu bedre projektgennemførelse og projektøkonomi.

Årets resultat viser et overskud på 3.922 t.kr., som betragtes som værende særdeles tilfredsstillende.

Den økonomiske udvikling samt cash flow for 2016 ser positiv ud, således følger selskabet budgettet ved udgangen af februar og budgettet for 2016 samt en

Management commentary

Primary activities

The Entity's primary activities are to engage in project designing, construction and delivery of customised, sophisticated automated and robotic solutions with accompanying software for the entire industrial sector and to import, deal in and service specialised machinery and other technical equipment with and without CNC control.

The specialist competencies accumulated by the Entity, based on many years of experience in the field of automation and sophisticated CNC machinery, hold a major opportunity for growth in the long term in a market seeing a steadily increasing demand for these types of facilities.

The Entity is benefiting from the increased focus by both politicians and industry on the robots and automation area to retain businesses in Denmark, with such focus on efficiency, profitability, quality and EGA helping to ensure the Entity's production.

Development in activities and finances

The activities we have launched and our focus on production optimisation and project management have improved our product completion process, and we will continue these efforts to ensure even better completion and finances of our projects.

Profit for the year is DKK 3,922k, which is considered most satisfactory.

The financial performance development and cash flow for 2016 look promising. At the end of February, the Entity is meeting the budget for 2016, and

Ledelsesberetning

opdateret prognose viser et overskud på minimum det budgetterede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

an updated forecast shows a profit at least on a par with that provided for in the budget.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		20.429.562	20.709.398
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(14.652.266)	(14.334.063)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>	2	(485.211)	(405.689)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		<u>5.292.085</u>	<u>5.969.646</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	168.081	451.004
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(381.501)	(243.579)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>5.078.665</u>	<u>6.177.071</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(1.156.280)	(1.395.956)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u><u>3.922.385</u></u>	<u><u>4.781.115</u></u>
 Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>		0	2.500.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen <i>Extraordinary dividend recognised in equity</i>		4.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(77.615)	281.115
		<u>3.922.385</u>	<u>4.781.115</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		8.408.530	8.645.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		694.444	722.235
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	9.102.974	9.368.185
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		9.102.974	9.368.185
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		4.834.406	5.017.462
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		4.834.406	5.017.462
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.575.683	7.404.454
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		1.141.000	61.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	1.485.341
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		5.601.438	3.767.933
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		309.847	81.504
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		15.627.968	12.800.232

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Likvide beholdninger	<u>13.531.742</u>	<u>9.768.298</u>
<i>Cash</i>		
Omsætningsaktiver	<u>33.994.116</u>	<u>27.585.992</u>
<i>Current assets</i>		
Aktiver	<u>43.097.090</u>	<u>36.954.177</u>
<i>Assets</i>		

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	605.000	605.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		3.777.230	3.777.230
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		212.546	290.161
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		0	2.500.000
Egenkapital <i>Equity</i>		4.594.776	7.172.391
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	9	1.873.011	1.173.834
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.873.011	1.173.834
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		4.908.891	2.902.316
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		2.500.000	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	10	7.408.891	5.402.316
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	10	260.480	193.078
Bankgæld <i>Bank loans</i>		0	145
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		13.342.488	12.694.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.724.346	5.689.078
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		917.168	0
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		457.103	242.945
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.518.827	4.385.628
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		29.220.412	23.205.636

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Gældsforpligtelser	<u>36.629.303</u>	<u>28.607.952</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>43.097.090</u>	<u>36.954.177</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11
---	----

Unrecognised rental and lease commitments

Eventualforpligtelser	12
-----------------------	----

Contingent liabilities

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13
---------------------------------------	----

Assets charged and collateral

Ejerforhold	14
-------------	----

Ownership

Egenkapitalopgørelse for 2015

Statement of changes in equity for 2015

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller un- derskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Retained earnings</i>		<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	605.000	3.777.230	290.161	2.500.000	7.172.391
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(4.000.000)	0	(4.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	3.922.385	0	3.922.385
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	605.000	3.777.230	212.546	0	4.594.776

Noter

Notes

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	13.473.136	13.319.321
Pensioner <i>Pension costs</i>	960.796	787.063
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	218.334	227.679
	<u>14.652.266</u>	<u>14.334.063</u>
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	485.211	405.689
	<u>485.211</u>	<u>405.689</u>
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	157.457	446.191
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	10.624	4.813
	<u>168.081</u>	<u>451.004</u>
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	103.555	140.347
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder <i>Financial expenses from associates</i>	100.000	100.000
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	177.946	3.232
	<u>381.501</u>	<u>243.579</u>

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	457.103	242.945
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	749.219	1.283.930
<i>Change in deferred tax</i>		
Effekt af ændrede skattesatser	(50.042)	(130.919)
<i>Effect of changed tax rates</i>		
	1.156.280	1.395.956
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		<i>Completed development projects</i>
		DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		1.525.471
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		1.525.471
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(1.525.471)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.525.471)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and build- ings</i> DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inven- tar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	
7. Materielle anlægsaktiver			
<i>7. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	9.313.454	1.422.057	
Tilgange <i>Additions</i>	0	220.000	
Afgange <i>Disposals</i>	0	(227.872)	
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	9.313.454	1.414.185	
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	4.842.603	0	
Opskrivninger ultimo <i>Revaluations end of year</i>	4.842.603	0	
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(5.510.107)	(699.822)	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(237.420)	(247.791)	
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	227.872	
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(5.747.527)	(719.741)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	8.408.530	694.444	
	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
8. Virksomhedskapital			
<i>8. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	605.000	1,00	605.000
	605.000		605.000

Noter

Notes

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK		
9. Udskudt skat				
<i>9. Deferred tax</i>				
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	1.133.675	1.166.204		
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	739.336	7.630		
	<u>1.873.011</u>	<u>1.173.834</u>		
	Forfald inden for 12 måneder 2014 <i>Falling due within 12 months 2014</i>	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Falling due within 12 months 2015</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Falling due after 12 months</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>10. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	193.078	260.480	4.908.891	3.861.149
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>	0	0	2.500.000	0
	<u>193.078</u>	<u>260.480</u>	<u>7.408.891</u>	<u>3.861.149</u>
			<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
<i>11. Unrecognised rental and lease commitments</i>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>			<u>795.179</u>	<u>1.148.519</u>

Noter

Notes

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
12. Eventualforpligtelser		
<i>12. Contingent liabilities</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser	12.024.144	7.555.103
<i>Recourse and non-recourse guarantee commitments</i>		
Eventualforpligtelser	<u>12.024.144</u>	<u>7.555.103</u>
<i>Contingent liabilities</i>		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fællesholding Fyn ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Fællesholding Fyn ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2015 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13. Assets charged and collateral

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.900.000 kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.408.530 kr.

Virksomheden har givet virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder på nom. 8.100.000 kr. over for selskabets pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi udgør 14.104.533 kr.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 3,900,000.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to DKK 8,408,530.

To its banker, the Entity has provided a floating charge on unsecured claims, inventories of raw materials, semi-manufactures and finished goods, completely new vehicles, operating fixtures and equipment as well as intellectual property rights in the nominal amount of DKK 8,100,000. The carrying amount of floating charge amounts to DKK 14,104,533.

Noter

Notes

14. Ejerforhold

14. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Fællesholding Fyn ApS, Odense

*The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:
Fællesholding Fyn ApS, Odense.*